
 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

VERBALE DI GARA n°1 

 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PROMOSSA ART. 50, COMMA 1, LETTERA E - D.LGS. 36/2023 
FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA QUADRIENNALE CON PIÙ 
OPERATORI DEFINITO ALL’ART. 59 CO. 4 DEL D.LGS. 36/2023 PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
MACCHINE OPERATRICI NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE COMMISSIONATE AL 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI 

 
CIG: B423B53B8A 

 
Il giorno undici dicembre dell’anno duemilaventiquattro presso la sede del Consorzio Forestale Due Parchi sita in Loc. 

Saletti n. 1 in Stadolina di Vione, alle ore 14.30. 

 

Organo incaricato della selezione 

Si insedia il sottoscritto Dott. Matteo Casalini quale unico commissario e presidente della commissione di gara 

monocratica e avvia le operazioni per aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto.  
In rappresentanza dei concorrenti NON è presente alcun rappresentante. 

Premessa 

Il Responsabile Unico di Progetto del Consorzio Forestale Due Parchi ha avviato le operazioni di selezione degli 

operatori a cui affidare l’appalto in oggetto negoziando le condizioni sulla piattaforma elettronica di Regione Lombardia 
denominata Sintel. 

La procedura di gara negoziata attivata ai sensi dell’ art. 50 del codice è volta alla promozione di un confronto 

concorrenziale tra tutti  i soggetti di cui agli artt. 65, 68 del D.lgs. n. 36/2023 in possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 

95 del medesimo D.lgs. n. 36/2023 che abbiano manifestato interesse in risposta all’avviso pubblicato sul sito della 
scrivente in data 14/10/2024 e sulla piattaforma sintel (ID 190746714) e non siano stati esclusi alla successiva 

procedura negoziata e finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con un solo operatore economico ai sensi 

dell’art. 59 co. 3 del d.lgs. 36/2023. 

A seguito di quanto sopra ed mezzo di formale invito attraverso la piattaforma di approvvigionamento telematico 

predetta avviata in data 25/11/24 11.30.42 CET (n° procedura Sintel: 192595534) sono stati invitati alla gara gli operatori 

economici seguenti: 

NOME 
PARTECIPANTE 

NAZIONE PROVINCIA COMUNE INDIRIZZO MAIL 

MAREN SPA Italia BG ROGNO MAREN@REGISTERPEC.IT 

mailto:MAREN@REGISTERPEC.IT


 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

Mobo Srl Italia MI MILANO mobosrl@lamiapec.it 

OTTOSERVICE Italia BS TEMU' menici.ottorino@aziendapec.it 

SCAI SPA Italia PG 
BASTIA 

UMBRA 
scaipec@pec.scaispa.com 

Massucco 

Costruzioni srl 
Italia CN CUNEO massuccocostruzioni@legalmail.it 

Al precedente riguardo la S.A. in data 25/11/24 11.30.42 CET (n° procedura Sintel: 192595534) ha avviato sulla 

piattaforma di negoziazione regionale di Aria denominata Sintel una procedura negoziata per l’affidamento dei servizi in 
oggetto avente durata quadriennale per un importo complessivo e massimo affidabile pari ad € 220.000,00 secondo la 

formula dell’accordo quadro con le caratteristiche contenute nel capitolato speciale di gara. 

In risposta all’avviso di gara suesposto entro i termini perentori concessi per la presentazione delle offerte (fissato al 
11/12/24 12.00.00 CET) hanno presentato offerta valida per le prestazioni in affidamento i seguenti operatori: 

 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA 

1733846544468 
OTTOSERVICE 

MNCTRN68D01L094G Forma singola 
martedì 10 dicembre 

2024 17.02.24 CET 

1733843100433 
SCAI SPA 

01283260543 Forma singola 
martedì 10 dicembre 

2024 16.05.00 CET 

1733839483979 
Mobo Srl 

09793430969 Forma singola 
martedì 10 dicembre 

2024 15.04.43 CET 

 

Preso atto della correttezza e tempestività dell’inoltro delle superiori offerte, il presidente e componente monocratico del 
seggio di gara, dà seguito all’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione amministrativa richieste in 
produzione nel bando di gara. 

 

Recapito e correttezza formale  

L’organo incaricato della selezione avvia la gara verificando preliminarmente tempestività di recapito e correttezza 
formale dei plichi informatici caricati sulla piattaforma telematica Sintel.   

Esito della verifica: 

 

mailto:mobosrl@lamiapec.it
mailto:menici.ottorino@aziendapec.it
mailto:scaipec@pec.scaispa.com
mailto:massuccocostruzioni@legalmail.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

concorrenti ammessi alle fasi successive: n° 3 (Tutti gli operatori offerenti). 

concorrenti esclusi: 0. 

Motivazione dell’esclusione: /. 
 

Documentazione amministrativa 

L’organo incaricato della selezione procede pertanto a svolgere la verifica della documentazione prodotta dai concorrenti 
all’interno delle BUSTE elettroniche A contenenti la documentazione amministrativa.  

Vengono aperti pertanto i file informatici contenenti le buste esaminandole e facendo trasparire i seguenti risultati.  

1. Concorrente: OTTO SERVICE di Menici Ottorino (CF MNCTRN68D01L094G e P.Iva 01871490981): ha 

inserito il modello 3, la Visura Camerale della ditta, il capitolato speciale d’appalto controfirmato in segno 
d’accettazione delle condizioni d’appalto, il DGUE, il contributo ANAC, l’informativa della privacy, il DURC in 
corso di validità. Il concorrente viene pertanto ammesso alla successiva fase.  

2. Concorrente: SCAI S.P.A. (CF e P.Iva 01283260543): ha inserito il modello 3, la Visura Camerale della ditta, il 

capitolato speciale d’appalto controfirmato in segno d’accettazione delle condizioni d’appalto, il DGUE, il 

contributo ANAC, l’informativa della privacy, il DURC in corso di validità. Il concorrente viene pertanto 
ammesso alla successiva fase.  

3. Concorrente: MOBO S.R.L. (CF e P.Iva 09793430969): ha inserito il modello 3, la Visura Camerale della ditta, il 

capitolato speciale d’appalto controfirmato in segno d’accettazione delle condizioni d’appalto, il DGUE, il 

contributo ANAC, l’informativa della privacy, il DURC in corso di validità. Il concorrente viene pertanto 
ammesso alla successiva fase.  
 

Verificata la correttezza formale della documentazione amministrativa contenuta nella busta elettronica dell’operatore 

partecipante e non escluso si procede pertanto alla successiva fase di apertura della busta elettronica contenente 

l’offerta economica. 

Documentazione Economica 

Gli operatori risultano aver caricato correttamente il modello A contenente l’offerta economica e l’elenco prezzi con le 
singole percentuali di sconto. 

Dall’analisi del contenuto della busta economica, pertanto, si deduce la correttezza formale delle offerte prodotte da 

entrambi i partecipanti passando successivamente alla valutazione economica della stessa il cui risultato è riassunto 

nella tabella a seguire:  

Denominazione operatore 
economico offerente 

Correttezza del contenuto della 
busta economica 

Ribasso percentuale medio offerto 
sul prezziario posto a base di gara 

e costitutivi del futuro accordo 
quadro 

OTTOSERVICE  1.0000 % 

SCAI SPA  
2.0000 % 

MOBO SRL  
1.0000 % 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

Dall’analisi dell’offerta economica prodotta, il sottoscritto ritiene tutti i prezzi di contratto proposti congrui per i servizi. 

Non ravvisando elementi di anomalia dell’offerta ritenendola seria, affidabile e remunerativa, senza pertanto decidere di 

avviare l’ulteriore procedimento di verifica previsto dalla normativa vigente (art. 54.1 del D.lgs. 36/2023). 

In ragione di quanto sopra il presidente di gara ai sensi dell’art. 17 co. 5 e ss del D.lgs. 36/2023: 

PROPONE IN AGGIUDICAZIONE  

Al fine della stipula di un accordo quadro con più operatori economici definito dall’art. 59 CO. 3 DEL D.LGS. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio di noleggio di macchine operatrici necessarie alla realizzazione delle opere commissionate al 

Consorzio Forestale Due Parchi per il quadriennio 2025/2028 (scadenza fissata al 31/12/2028) i seguenti operatori 

economici: 

Denominazione operatore 
economico offerente 

Correttezza del contenuto della 
busta economica 

Ribasso percentuale medio offerto 
sul prezziario posto a base di gara 

e costitutivi del futuro accordo 
quadro 

OTTOSERVICE  1.0000 % 

SCAI SPA  2.0000 % 

MOBO SRL  1.0000 % 

Si prende altresì atto che in relazione alle condizioni di accordo quadro contenute nel Capitolato speciale d’appalto a 
base di gara che: 

-  Il miglior operatore offerente è risultato essere l’operatore economico SCAI SPA (CF e P.Iva 01283260543) 

con sede in Don Fulvio Scialba 21 a Bastia Umbria (PG), è aggiudicataria dell’accordo quadro e potrà essere 
adita ad effettuare servizio nei termini descritti dal CSA; 

- L’operatore economico MOBO SRL (CF e P.Iva 09793430969) con sede in Corteno Golgi 25040 (BS) in Via 

Artigiani n. 44, è aggiudicataria dell’accordo quadro e potrà essere adita ad effettuare servizio nei termini 
descritti dal CSA; 

- L’operatore economico OTTO SERVICE di Menici Ottorino (CF MNCTRN68D01L094G e P.Iva 01871490981) 

con sede in via Adamello 13 a Temù (BS), è aggiudicataria dell’accordo quadro e potrà essere adita ad 
effettuare servizio nei termini descritti dal CSA; 

- Le priorità di servizio verranno regolate secondo le disposizioni contenute nel CSA di gara e richiamate nel 

presente verbale: considerato che la Ditta MOBO SRL e la ditta OTTOSERVICE hanno offerto la medesima 

percentuale di sconto verranno interpellate in maniera alterna verificando di volta in volta la disponibilità nel 

caso dei servizi compresi nel listino a base di gara, e valutando altresì il minor prezzo nel caso della richiesta di 

sconto al listino prezzi pubblico 



 
 

 
CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LOCALITÀ SALETTI N°1, 25050 STADOLINA DI VIONE (BS) 

TEL. E FAX 0364/94203 EMAIL: INFO@CONSORZIODUEPARCHI.IT EMAIL /PEC: CONSORZIODUEPARCHI@LAMIAPEC.IT C.F.-P.IVA 02340630983 

 

 

Si rimanda ad un successivo atto procedimentale posteriore alla verifica dei requisiti soggettivi dichiarati in sede di gara 

mediante il sistema FVOE2 di Anac, l’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto. 

Il presente verbale che determina altresì le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito 

della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
Codice dei contratti, viene pubblicato sul sito ufficiale del Consorzio Due Parchi, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” nonché ai sensi dell’art. 76 comma 3 del Codice viene inoltrato mezzo pec al concorrente.  

La seduta si chiude alle ore 15.00 

Allegati: 

Auction_SERVIZIO DI NOLEGGIO MACCHINE OPERATRICI 20252028 
 
 

IL RESPONSABILE  
UNICO DEL PROGETTO 
(Dott. Matteo Casalini) 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


